18-02-2024 16:01:44

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

MOÇÃO DE APLAUSO OS POLICIAIS  PENAIS DA PENITECIARIA JOÃO PIMENTA DA VEIGA

NATHALIA DOS REIS MONTESINO

LUÍSA ANDRADE CASTRO

CAMILA AZENHA ALVES DE REZENDE

MÁRCIA AURÉLIA CALDEIRA GALINDO

LORENA CAMILO DUARTE

LIDIANNE DE FRANÇA MOURA

ROSEMERE APARECIDA DA SILVA

WEBER EDSON DIAS JUNIOR

RAFAEL ALVES BARBOSA

ANA KALREN FERREIRA DO AMARAL SOUSA

LUIZ CLÁUDIO BARBOSA

JOSÉ ANTÔNIO DOS SANTOS

ADAO RIBEIRO DURAES

MARIA DE LOURDES RAMOS

Aprovado em:   ___/___/___

Rejeitado em: ___/___/___

2024

Presidente Atual:

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

APLAUSO Nº 63249/2022

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA SENADOR SALGADO FILHO, 570, APTO 101, TABAJARAS, 38.400-236, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO SGT EDNALDO

18-02-2024 16:01:44

NATHALIA DOS REIS MONTESINO, 31 anos, natural de Uberlândia-MG, companheira de Lucas Ribeiro
Duarte, formada em Psicologia desde 2014 pela Universidade Federal de Uberlândia, Especialista em Saúde Mental e
Atenção Psicossocial desde 2019 pelo Centro Universitário Estácio de Santa Catarina, e em Psicologia Jurídica desde
2021 pelo Conselho Federal de Psicologia. Atua na Secretaria de Estado de Justiça e Segurança Pública desde 2014,
no cargo de Analista Executiva de Defesa Social/Psicóloga. Iniciou sua carreira no Presídio de Prata, onde permaneceu
até março de 2022, quando foi removida para a Penitenciária Professor João Pimenta da Veiga. Exerce atividades no
sistema prisional tendo em vista a humanização do atendimento para o cumprimento da pena e o cuidado à saúde
mental dos indivíduos privados de liberdade, tanto em atendimentos individuais como em grupo. Realiza também
interlocuções com a comunidade, a rede de saúde e o setor acadêmico, visando desenvolver projetos intramuros para o
público masculino e os grupos específicos, sendo mulheres e LGBTQIA+, com ações voltadas à reintegração social,
desenvolvimento psicossocial e profissionalização desta população. Ainda, colabora com a divulgação da prática do
psicólogo no sistema prisional em atividades universitárias para promoção de conhecimento e valorização do trabalho
na área.

DANTE BERNARDES DA SILVA

ANDRÉ HENRIQUES DE FARIA

PAULO CELSO SILVESTRE MODESTO DA SILVA

CARMEN LÚCIA DOS SANTOS

DALÍRIA ALVES PEREIRA

NIUZA DIVINA PEREIRA

LEILA APARECIDA DE FARIA QUEIROZ

ELOIZA DOS SANTOS LEITE

SILVANA ROCHA PRAZERES

LEANDRO DOS SANTOS

- JUSTIFICATIVA -

18-02-2024 16:01:44

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à PLENÁRIO

SGT EDNALDO

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

SGT EDNALDO 1

1Total